

# **RADA GMINY JEDNOROŻEC**

#####

## **PROTOKÓŁ**

z XIII sesji Rady Gminy  
odbytej w dniu 8 września 2011 r.

#####

Jednoróżec, dnia 8 września 2011r.

**PROTOKÓŁ Nr XIII/2011**  
**z trzynastej sesji Rady Gminy Jednoróżec**  
**odbytej w dniu 8 września 2011 roku**

Przewodniczący Rady Gminy Jednoróżec – Pan Sławomir Gadomski otworzył XIII zwyczajną sesję Rady Gminy Jednoróżec wypowiadając formułę: „otwieram sesję Rady Gminy” oraz serdecznie przywitał radnych, sołtysów i zaproszonych gości.

Obrady rozpoczęto o godzinie 10 tej w sali konferencyjnej Urzędu Gminy. Obradom przewodniczył Pan Sławomir Gadomski – przewodniczący Rady Gminy Jednoróżec.

W obradach uczestniczyli radni Rady Gminy, sołtysi sołectw oraz zaproszeni goście zgodnie z załączonymi listami obecności.

Przewodniczący obrad odczytał porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
  - 4.1 zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie na wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego „Zagospodarowanie centrum Jednoróżca”;
  - 4.2 zmiany uchwały Nr III/10/2010 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 30 grudnia 2010 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednoróżec na lata 2011-2019;
  - 4.3 zmian w budżecie Gminy Jednoróżec na 2011 rok;
  - 4.4 wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości pomiędzy Gminą Jednoróżec a Powiatem Przasnyskim, przeznaczonych pod drogi powiatowe i gminne, bez obowiązku dokonywania dopłat;
  - 4.5 zmiany uchwały Nr XII/51/2011 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 15 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia opłat za świadczenia Przedszkola Samorządowego w Jednoróżcu;
  - 4.6 wyrażenia zgody na użycie herbu Gminy Jednoróżec;
  - 4.7 zasad i trybu używania herbu i flagi Gminy Jednoróżec;
  - 4.8 wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Przasnyszu na kadencję 2012-2015;
5. Informacja międzysesyjna Wójta Gminy.
6. Zapytania i wnioski.
7. Zakończenie sesji.

**Ad.pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad**

Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy uczestniczy 15 radnych na stan prawny Rady Gminy 15 radnych oraz stwierdził prawomocność obrad.

**Ad.pkt 2. Przyjęcie porządku obrad**

Przewodniczący obrad odczytał porządek obrad i zapytał się o ewentualne wnioski w sprawie zmiany porządku obrad.

Pan Wojciech Łukaszewski – Dyrektor GZO wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie całkowitego zwolnienia z obowiązującego pensum godzin dydaktycznych Jolanty Bączek, dyrektora Publicznego Gimnazjum im. Św. Stanisława Kostki w Jednoróżcu, która była omawiana na posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy.

Pan Sławomir Gadomski – przewodniczący obrad zaproponował zdjęcie z porządku obrad uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/51/2011 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 15 lipca 2011 r w sprawie ustalenia opłat za świadczenia Przedszkola Samorządowego w Jednoróżcu zgodnie z postanowieniem radnych podjętym na posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy w dniu 31 sierpnia 2011r. , a wprowadzenie pod obrady w pkt 4.5 uchwały , z której propozycją wystąpił Pan Wojciech Łukaszewski –Dyrektor GZO w sprawie całkowitego zwolnienia z obowiązującego pensum godzin dydaktycznych dotyczących Jolanty Bączek, dyrektora Publicznego Gimnazjum im. Św. Stanisława Kostki w Jednoróżcu. W jawnym głosowaniu za zmianą zdjęcia z porządku obrad uchwały głosowało 15 radnych na stan prawny Rady Gminy 15 radnych, za wprowadzeniem do porządku obrad uchwały zgodnie z propozycją Pana Wojciecha Łukaszewskiego głosowało 15 radnych na stan prawny Rady Gminy 15 radnych. Następnie przystąpiono w jawnym głosowaniu do przegłosowania przedstawionego porządku obrad wraz z proponowanymi zmianami. Za porządkiem obrad wraz z wprowadzonymi zmianami głosowało 15 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji na stan prawny Rady Gminy 15 radnych .

### **Ad.pkt 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji**

Przewodniczący obrad poinformował, że protokół z ostatniej sesji Rady Gminy znajduje się na stanowisku ds. kontroli i obsługi Rady Gminy i został zamieszczony na stronie internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Jednoróżec. Zaproponował jego przyjęcie bez odczytywania przez Radę Gminy. W jawnym głosowaniu za przyjęciem protokołu bez odczytywania głosowało 15 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Przewodniczący obrad poprosił o zabranie głosu Panią Wiesławę Krawczyk – radną wojewódzką, która podziękowała za to, że może uczestniczyć w posiedzeniu oraz że udzielono jej poparcia w wyborach do sejmiku wojewódzkiego. Po raz pierwszy kandydowała w 2002 roku , a weszła do sejmiku wojewódzkiego w 2005 roku, gdzie dzięki działaniom w Komisji Ochrony Środowiska udało się przeforsować walkę z eternitem i wcielić w życie program w sprawie dopłat w przypadku zdjęcia eternitu. Po raz kolejny weszła do sejmiku wojewódzkiego w 2010 roku. Zawsze kandydowała z PSL, gdyż ma korzenie rolnicze i działa tak, żeby ludzie na wsi żyli lepiej. Mamy Marszałka Adama Struzika, który od lat realizuje politykę zrównoważonego rozwoju gospodarczego. Następnie poinformowała o tym, co od 2007 roku udało się zrobić na terenie Gminy Jednoróżec w ramach mazowieckich instrumentów wsparcia.

Mazowiecki instrument wsparcia modernizacji placówek oświatowych;

- dotacja dla szkoły w Olszewce -75 tys. złotych.

W 2008 roku 100 tys. złotych na zadanie w budynku przedszkoli samorządowych .

W 2009 roku -70 tysięcy złotych.

Instrument wsparcia gminnej infrastruktury drogowej -300 tys.złotych ;

-dotacja na realizację zadania „Modernizacja ulic w miejscowości Jednoróżec”.

W 2008 roku – 300 tys złotych na „Przebudowę ulic w Jednoróżcu ‘‘

W 2009 roku – 293 tys. złotych na realizację zadania w miejscowości Jednoróżec.

W 2009roku -70 tys. na realizację zakupu używanego samochodu ratowniczo-gaśniczego.

Mazowiecki instrument wsparcia infrastruktury sportowej -50 tys złotych:

- dotacja na realizację zadania „Adaptacja pomieszczeń na świetlicę wiejską z siłownią w budynku w Małowidzu”.

W 2008 roku – 70 tys. złotych na zadanie w Ulatowie Pogorzeli.

Mazowiecki instrument wsparcia sieci wodociągowej i kanalizacyjnej -150 tys.złotych;

- na realizację „Budowa kanalizacji sanitarnej”

W 2008 roku -150 tys na zadanie „Sieć wodociągowa z przyłączami w Parciakach”

Komponent J – 500 tys złotych na realizację wzmocnienia potencjału gospodarczego poprzez uzbrojenie terenu „Budowa kanalizacji sanitarnej Jednorożec i Stegna”

Przy przyznawaniu środków ważny jest wskaźnik G, który określa dochód na jednego mieszkańca. Gmina Jednorożec ma najniższy dochód na jednego mieszkańca Gminy.

Budżet Gminy jest wspomagany w 1/3 ze środków zewnętrznych. Poinformowała, że w sejmiku powierzono jej sprawy zdrowia i oświaty i trzeba szukać rozwiązań wielu problemów, chociażby to, żeby młodzież bezpłatnie się szkoliła. Jest aktywną radną. Ci którzy mi zawierzyli i Ci którzy nie, żeby uwierzyli, że jestem osobą pracowitą.

**Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy** – znam Panią Wiesławę Krawczyk. Jest wieloletnią radną. Dzięki jej poparciu nasza Gmina pozyskała najwięcej środków finansowych. Mam nadzieję, że ta współpraca nadal się będzie układała.

Pani Wiesława Krawczyk poinformowała, że 4.X.2011 roku organizowana jest konferencja „Produkt regionalny” na którą serdecznie zapraszała oraz poinformowała o wejściu w życie ustawy o owocach i warzywach w szkole.

**Pan Sławomir Gadomski – Przewodniczący Rady Gminy** – dziękuję Pani Wiesławie Krawczyk za wsparcie dla naszej Gminy i liczę na dalszą współpracę i dużo więcej.

#### **Ad.pkt 4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:**

##### **4.1 zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie na wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego „Zagospodarowanie centrum Jednorożca”;**

Przewodniczący obrad udzielił głosu Pani Magdalenie Kucińskiej – Skarbnik Gminy, która omówiła projekt uchwały oraz zapytała, czy są pytania?

**Pani Szwarz Jadwiga – radna** - co będzie zrobione do końca października?

**Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy**- wykonawca został wyłoniony. Będzie realizowany odcinek od ul Zdrojowej do rogatek.

**Pan Stancel Krzysztof – radny**-będzie zaciągnięta pożyczka i oddana. Jaki jest koszt tej pożyczki? i czy jest to zgodne z ustawą o zamówieniach publicznych, skoro jeszcze nie ma pożyczki.

**Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy**- prowizja 0,1 % od uruchomionej kwoty. Oprocentowanie 0,25 % razy stopa rentowności pięćdziesięciodwutygodniowych bonów skarbowych.

**Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy** – jest to zgodne z ustawą o zamówieniach publicznych. Środki w budżecie zostały zabezpieczone.

**Kaczyński Mariusz – radny**- ile będzie kosztowała cała inwestycja etap I i II?

**Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy**- ponad 1 mln 200 tys.złotych.

**Pan Stancel Krzysztof – radny**-pierwszy etap obejmuje od ul. Zdrojowej do kościoła. To ile I etap będzie kosztował i co w I etapie będzie robione?

**Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy** – I etap będzie kosztować 327tyś.883 złote.

**Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy** – głównym elementem do realizacji w I etapie jest struktura nawierzchni z podbudową.

Po wyczerpaniu pytań przewodniczący obrad odczytał projekt w/w uchwały i zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, wstrzymało się od głosowania 2 radnych. W chwili głosowania na sali obrad znajdowało się 14 radnych na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Uchwała Nr XIII/55/2011 Rady Gminy Jednorzec z dnia 8 września 2011 r. w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie na wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego „Zagospodarowanie centrum Jednorozca” stanowi załącznik do protokołu.

#### **4.2 zmiany uchwały Nr III/10/2010 Rady Gminy Jednorzec z dnia 30 grudnia 2010 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorzec na lata 2011-2019;**

Przewodniczący obrad udzielił głosu Pani Magdalenie Kucińskiej – Skarbnik Gminy, która omówiła projekt uchwały. Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały – nie widzę a zatem zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W trakcie głosowania na sali znajdowało się 14 radnych. W jawnym głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, wstrzymał się od głosowania 1 radny na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Uchwała Nr XIII/56/2011 Rady Gminy Jednorzec z dnia 8 września 2011 r. w sprawie zmiany uchwały NR III/10/2010 Rady Gminy Jednorzec z dnia 30 grudnia 2010 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorzec na lata 2011-2019; stanowi załącznik do protokołu.

#### **4.3 zmian w budżecie Gminy Jednorzec na 2011 rok;**

Przewodniczący obrad udzielił głosu Pani Magdalenie Kucińskiej – Skarbnik Gminy, która omówiła projekt uchwały i zapytała czy są pytania ?.

**Pan Cezary Wójcik –radny-** co się kryje pod kwotą 91 tysięcy złotych?

**Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy** – jest to dotacja na wszelką działalność Gminnego Zespołu Kultury i Sportu.

Przewodniczący obrad odczytał projekt w/w uchwały i zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały.

W trakcie głosowania na sali znajdowało się 14 radnych. W jawnym głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Uchwała Nr XIII/57/2011 Rady Gminy Jednorzec z dnia 8 września 2011 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr III/11/2010 Rady Gminy Jednorzec z dnia 30 grudnia 2010 roku stanowi załącznik do protokołu.

#### **4.4 wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości pomiędzy Gminą Jednorzec a Powiatem Przasnyskim, przeznaczonych pod drogi powiatowe i gminne, bez obowiązku dokonywania dopłat;**

Przewodniczący obrad udzielił głosu Pani Marcie Jaroch – pracownikowi Urzędu Gminy, która omówiła i odczytała projekt uchwały. Przewodniczący obrad pyta czy są pytania i zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W trakcie głosowania na sali znajdowało się 14 radnych. W jawnym głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Uchwała Nr XIII/58/2011 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 8 września 2011 roku w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości pomiędzy Gminą Jednoróżec a Powiatem Przasnyskim, przeznaczonych pod drogi powiatowe i gminne, bez obowiązku dokonywania dopłat stanowi załącznik do protokołu.

#### **4.5 całkowitego zwolnienia z obowiązującego pensum godzin dydaktycznych dotyczących Jolanty Bączek, dyrektora Publicznego Gimnazjum im. Św. Stanisława Kostki w Jednoróżcu;**

Przewodniczący obrad udzielił głosu Panu Wojciechowi Łukaszewskiemu- Dyrektorowi GZO w Jednoróżcu , który omówił i przedstawił projekt uchwały.

Przewodniczący obrad pyta czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały?

**Pan Stancel Krzysztof-radny-** jak to się ma etatowo i jak to jest z wynagrodzeniem?

**Pan Łukaszewski Wojciech – Dyrektor GZO-** Pani Dyrektor ma jeden etat jako Dyrektor Gimnazjum. Zwolnienie z pensum ma rekompensować wykonywanie zadania.

Po wyczerpaniu pytań przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W trakcie głosowania na sali znajdowało się 14 radnych. W jawnym głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Uchwała Nr XIII/59/2011 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 8 września 2011 r. w sprawie całkowitego zwolnienia z obowiązującego pensum godzin dydaktycznych dotyczących Jolanty Bączek, dyrektora Publicznego Gimnazjum im. Św. Stanisława Kostki w Jednoróżcu stanowi załącznik do protokołu.

#### **4.6 wyrażenia zgody na użycie herbu Gminy Jednoróżec;**

Przewodniczący obrad udzielił głosu Panu Wojciechowi Łukaszewskiemu- Dyrektorowi GZO w Jednoróżcu , który omówił i przedstawił projekt uchwały. Przewodniczący obrad pyta czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały – nie widzę a zatem zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W trakcie głosowania na sali znajdowało się 14 radnych. W jawnym głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Uchwała Nr XIII/60/2011 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 8 września 2011 r. w sprawie wyrażenia zgody na użycie herbu Gminy Jednoróżec stanowi załącznik do protokołu.

#### **4.7 zasad i trybu używania herbu i flagi Gminy Jednoróżec;**

Przewodniczący obrad udzielił głosu Panu Wojciechowi Łukaszewskiemu- Dyrektorowi GZO w Jednoróżcu , który omówił i przedstawił projekt uchwały.

**Pani Ferenc Stanisława – mieszkanka Ulatowo-Pogorzeli** – co należy zrobić, żeby firma w Gdańsku, Londynie, czy Ameryce używała herbu?

**Pan Łukaszewski Wojciech – Dyrektor GZO-** firma powinna wystąpić z pismem, żeby Rada Gminy podjęła taką uchwałę.

Po wyczerpaniu pytań przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W trakcie głosowania na sali znajdowało się 14 radnych. W jawnym głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Uchwała Nr XIII/60 /2011 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 8 września 2011 r. w sprawie zasad i trybu używania herbu i flagi Gminy Jednoróżec stanowi załącznik do protokołu.

#### **4.8 wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Przasnyszu na kadencję 2012-2015;**

Przewodniczący obrad udzielił głosu Pani Barbarze Krysiak – pracownikowi Urzędu Gminy, która omówiła projekt uchwały. Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poprosił członka Zespołu opiniującego zgłoszonych kandydatów na ławników o odczytanie opinii dotyczącej kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego w Przasnyszu. Powyższa opinia stanowi załącznik do protokołu. Zgłoszono kandydatów do Komisji Skrutacyjnej, którzy wyrazili zgodę na pracę w tej Komisji:

1. Wójcik Cezary,
2. Węgierski Jerzy,
3. Prusik Roman,
4. Kaczyński Mariusz.

Komisja została przyjęta w głosowaniu głosujących 14 radnych na stan prawny Rady Gminy 15 radnych. Po czym Komisja przystąpiła do przeprowadzenia tajnego głosowania w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Przasnyszu. W wyniku przeprowadzenia tajnego głosowania, ławnikiem do Sądu Rejonowego w Przasnyszu wybrana została Bojarska Urszula. Protokół Komisji Skrutacyjnej oraz karty głosowania stanowią załącznik do protokołu. Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przyjęcie w/w uchwały. W trakcie głosowania na sali znajdowało się 14 radnych. W jawnym głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Uchwała Nr XIII/62/2011 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 8 września 2011 r. w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Przasnyszu na kadencję 2012-2015 stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad pkt 5. Informacja międzysesyjna Wójta Gminy.**

Informację międzysesyjną przedstawił i omówił Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad.pkt 6. Zapytania i wnioski.**

Przewodniczący obrad przeczytał podanie od przyszłych mieszkańców ulicy Lawendowej z prośbą o wykonanie podłączenia wodno-kanalizacyjnego na w/w ulicy.

**Pan Michał Lorenc –Wójt Gminy-** musimy mieć pełną wiedzę, żeby podjąć działania. Ze względów finansowych nie jest możliwe, aby wcześniej ulice były uzbrojone. Proces przygotowania wcześniejszych uzgodnień technicznych trwa dużo wcześniej. Rozważam proces rozwoju tego zadania w roku przyszłym, oczywiście za zgodą Rady Gminy. Wykonanie tego zadania środkami zewnętrznymi w tym roku jest niemożliwe. Wyłącznie może być możliwe tylko ze środków własnych za zgodą Rady Gminy. Dokumentacja została przygotowana i mieszkańcy wiedzą o tym.

**Pani Ferenc Stanisława- mieszkanka Ulatowo-Pogorzeli** – kto odpowiada za rów, który płynie przy naszej posesji do kolektora. Powinien być ze trzy razy obcięty, wyrosły wysokie

badyle, a w tej chwili jest pół rowu wody i zalewa. Nic nie słyszałam o straży i naszej remizie w Jednorozcu. Czy jakieś fundusze będą na straż ? Remiza w Jednorozcu powinna być budowana, byłaby naszą wizytówką. My jako Koło Gospodyń mielibyśmy jedną salę. Podziękowała radnym, że zaszczytili swoją obecnością na dożynkach gminnych, strażakom za pomoc w organizacji dożynek. Gmina nic nie pomogła, zaproszenia drukowano prywatnie i zdjęć nie było komu zrobić.

**Pan Gadomski Sławomir- Przewodniczący Rady** – jeśli chodzi o remizę i Pani mówi o finansowaniu to było zebranie wiejskie i padła propozycja, żeby z funduszu sołectkiego rozpocząć, podjąć taką budowę, to wszyscy kategorycznie powiedzieli nie. W Ulatowo – Pogorzeli z funduszu sołectkiego wyremontowano łazienki w remizie.

**Pani Bakula Genowefa – mieszkanka Jednorozca**- robi się centrum w Ulatowo- Pogorzeli, w Parciakach, a w Jednorozcu nic się nie robi, nie ma miejsca, żeby się młodzież mogła gdzieś spotkać. Do remizy strach wejść, bo podłoga się zarywa. Panie Przewodniczący powiedział Pan jakich macie radnych tak macie.

**Pan Gadomski Sławomir- Przewodniczący Rady**- w Jednorozcu jest wiele miejsc, gdzie można zrobić centrum. Ja wskazałem centrum jako remizę w Ulatowie-Pogorzeli. W Jednorozcu idą największe i najdroższe inwestycje, a jako centrum w Jednorozcu będzie Plac Św. Floriana. Dzisiaj podjęliśmy decyzję odnośnie Placu św. Floriana. Z tych samych środków co zostały pozyskane na remizę w Ulatowo-Pogorzeli i świetlicę w Małowidzu będzie robiony Plac Św. Floriana. Radni z Jednorozca powinni wskazywać miejsca, gdzie powinny być inwestowane pieniądze w Jednorozcu i wskazać centrum, ale nigdy nie powiedziałem jakich macie radnych tak macie.

**Pani Bakula Genowefa – mieszkanka Jednorozca** -na naszej ulicy droga jest nieprzejezdna. Nasza ulica co roku jest trzy razy kopana, chodnika nie ma, mieszkańcy składali się po 200 zł na tę ulicę, ale teraz wszyscy jeżdżą i rozjeżdżili, że nie można przejechać samochodem. Nikt się tym nie zainteresował.

**Pani Urszula Banul – sołtys wsi Parciaki** – chciałam przypomnieć o drużynie piłkarskiej, bo nie mają środków na rozwinięcie. Druga sprawa to część funduszu sołectkiego została przeznaczona na ogrodzenie placu po dawnym kółku rolniczym. To ogrodzenie jest niepotrzebne. Zapraszam Wójta w imieniu swoim, rady sołectkiej i całej wsi na zebranie wiejskie zwołane na dzień 16.09.2011r na godz. 19-tą. Następnie poinformowała o przeznaczeniu kwoty około 13 tys zł na wykonanie utwardzenia drogi żwirowej, gminnej najprawdopodobniej Nr 132 przy tzw. torfakach oraz drugiej drogi krzyżującej się z drogą główną.

**Pan Sławomir Gadomski – przewodniczący obrad** – my jako radni nie wiemy, gdzie są te drogi i czy jest potrzeba ich robienia. Takie decyzje podejmuje Wójt i kierownik jednostki. Proszę o konkretne sprawy. Jeżeli macie środki z funduszu sołectkiego, to Wasze szczęście.

**Pani Urszula Banul – sołtys wsi Parciaki** – chodzi o zmianę przeznaczenia środków z funduszu sołectkiego.

**Pani Lilla Zabielska – Sekretarz Gminy** – zgodnie z ustawą o funduszu sołectkim raz podjęta uchwała przez radę sołectką w poprzednim roku nie może być zmieniona. Prawo tego nie dopuszcza, żeby podjąć taką uchwałę zmieniającą tamtą uchwałę i zmienić przeznaczenie środków na inny cel. Podjęta została uchwała, wniosek został złożony, był rozpatrywany przez Wójta i tak zostało uwzględnione w budżecie. Nie można tych środków przesunąć na inny paragraf.

**Pani Urszula Banul – sołtys wsi Parciaki** – to nieprawda. Jeżeli środki będą wydane inaczej, na inny cel, to nie będzie zwrotu środków.

**Pan Stanisław Błędek –radny** – zgadzam się z Panią sołtys, że ten płot jest niepotrzebny.

**Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy**- Pani sołtys ten problem już sygnalizowała. Proponuję spotkanie radnych z Parciak, Pani sołtys i moich pracowników, którzy za te sprawy



odpowiadają. Wykorzystanie środków z funduszu sołeckiego na inny cel rodzi skutki, nie tylko zwrotu środków do waszej pozycji, ale z szeregu pozostałych pozycji tych podmiotów, których środki zostały celowo wykorzystane i o to chodziło w wyjaśnieniu Pani sekretarz.

**Pani Szwarz Jadwiga – radna**- wiele razy słyszę, że wiele środków idzie na Jednorozec. W przeliczeniu na jednego mieszkańca, to np. wyjdzie mniej niż w Małowidzu. Nikt z nami nie uzgadniał, gdzie ma być centrum Jednorozca, a teraz się składa na radnych, że są nieaktywni, niekompetentni.

**Pan Sławomir Gadomski – przewodniczący obrad**- Jednorozec jest bardzo dużą miejscowością i jest bardzo dużo potrzeb i generujemy tu duże środki, bo potrzebne są duże inwestycje. Dużo się robi i niewiele widać. Ostatnio dużo środków poszło w ziemię, w kanalizację i też tego nie widać. Zrobienie takiej jednej ulicy w Jednorozcu, to cała Pogorzela. My radni z małych miejscowości musimy dobrze zabiegać, żeby zawieszono lampę. Jeśli chodzi o to centrum, to w małych miejscowościach jedynym centrum jest remiza. Radni z terenu i sołtysi wskazują te miejsca.

**Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy**- chodzi o sytuację, że Wójt nie konsultuje zadań inwestycyjnych z radnymi. W ubiegłej kadencji Rada Gminy na wniosek Wójta uchwaliła Plany Rozwoju Lokalnego pod pieniądze unijne, w którym zostały zapisane zadania inwestycyjne. Wszystkie Plany Rozwoju Lokalnego dotyczące Pogorzeli, Małowidza, Lipy uchwalone zostały pod pieniądze unijne. Bez tego planu rozwoju lokalnego, bez uchwały rady nie można było wnioskować o pieniądze. Nie możecie mówić, że ta sprawa nie była znana radnym.

**Pan Stancel Krzysztof- radny**- czy w tym Planie Rozwoju Lokalnego była budowa remizy z innymi obiektami w Jednorozcu. Przed wyborami było strażakom obiecanie.

**Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy**- w Planie Rozwoju Lokalnego jest ten zapis, ale to są plany perspektywiczne. Rzadko się staje, żeby wszystkie inwestycje zrealizować w jednym roku.

**Pan Kieczmerski Karol – mieszkaniec Jednorozca**- to, że się robi jakieś centra kultury w poszczególnych wsiach to bardzo dobrze ale, że przez 10 lat na terenie Jednorozca nie powstał Dom Kultury to bardzo źle, bo dzisiaj nie ma gdzie się spotkać ani zorganizować jakiegoś większego spotkania. Były wyroki sądu, moja żona została przywrócona do pracy i została zwolniona. Ja i moja żona zostaliśmy zwolnieni z pracy. Czy macie zamiar wykonywać wyroki sądów? Z doniesień prasowych wynika, że to Wójt kazał nas zwolnić. Te posunięcia, które Wójt poczynił kosztują Gminę ponad 300 tys. złotych i jeszcze to jest nie koniec. Myślę, że jeszcze jakieś 150 tys. będzie Gminę kosztować. Jakie to jest upodlenie, żeby nauczyciel jeździł i dzieci pilnował, zamiast uczyć. Pracowałem i nadal chcę pracować. Pytam Pana Wójta, co w mojej sprawie, czy będę pracował?

**Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy**- pracodawcą nauczyciela jest Dyrektor Szkoły. Mówiąc o Gminie, że ponosi konsekwencje finansowe, to ma Pan rację, bo budżet szkoły oparty jest o budżet Gminy. Rola Wójta, a rola pracodawcy nauczyciela jest chyba Państwu znana. Decyzje personalne podejmuje pracodawca, którym jest dyrektor szkoły. Sygnalizowałem potrzebę odejścia na emeryturę i ewentualnego zatrudnienia na pół etacie. Ta sytuacja nie zafunkcjonowała, bo nikt z nauczycieli nie wyraził zgody. Jednak szereg nauczycieli, którzy nabyli prawo do emerytury w innych szkołach odeszli. Ja wpływam na budżet szkoły poprzez arkusz organizacyjny. Poczyniono szereg błędów proceduralnych wypowiadających warunki pracy, ale ta sytuacja rodzi skutki w stosunku do dyrektora, dlatego stary dyrektor na nową kadencję nie był przeze mnie akceptowany. Wiele innych składników wchodziło w skład takiej decyzji, ale między innymi i ten proces rozwiązywania stosunku pracy stworzył taką decyzję. Ja na piśmie wydałem zakaz zwalniania nauczycieli i wpłynąłem na ograniczenie godzin. Nowa dyrektor rozpozna sytuację i podejmie decyzję dotyczącą zatrudnienia. Sam będę za tym, żeby Pana zatrudnić, jeżeli nie ma Pan możliwości przejścia na emeryturę.

**Pani Małgorzata Kardaś – mieszkanka Jednoróżca-** w swojej wypowiedzi poruszyła sprawy:

- ponownie zwróciła się z potrzebą zrobienia ławeczek na placu szkolnym,
- o godz. 5 rano gasną lampy na ul. Długiej. Należałoby coś w tym temacie zrobić.
- my jako rada sołecka jesteśmy w stanie środki sołeckie przeznaczyć na budowę świetlicy.

**Pan Wójcik Cezary – radny-** wystarczy tylko przewieźć te ławeczki ze straży z Ulatowo-Pogorzeli. Tylko odpowiednia decyzja Panie Wójcie i ja przewiozę.

**Pan Michał Lorenc–Wójt Gminy**–to Dyrektor Gimnazjum zrealizuje zamiar ławeczek na placu szkolnym jako jeden zarządzający nieruchomością.

**Pan Kieczmerski Karol – mieszkaniec Jednoróżca-** gdzie się podziały kosze i bramki z boiska?

**Pan Wójcik Cezary – radny-** kto podjął taką decyzję o wywiezieniu?

**Pan Michał Lorenc–Wójt Gminy-** decyzję podjął dyrektor odpowiedzialny za daną nieruchomość.

**Pani Szwarz Jadwiga – radna** – chciałabym się dowiedzieć odnośnie Szkoły w Połonii. Chcieliśmy uczestniczyć w takim spotkaniu, ale nas nie zaproszono. Druga sprawa to słyszę dużo skarg na P. Popiołka, który pracuje w centrum kultury oraz kiedy będzie powołany kierownik USC.

**Pani Lilla Zabielska – Sekretarz Gminy-** zgodnie z ustawą o aktach, funkcję kierownika z urzędu pełni Wójt. W gminach do 50 tyś. mieszkańców Wójt ma obowiązek powołania zastępcy. U nas jest powołany zastępca, czyli Pani Agata Berg. W momencie gdyby Pani Agata Berg przejęła funkcje kierownika dodatkowo musielibyśmy zatrudnić zastępcę. Nie ma dodatkowego wynagrodzenia dla kierownika USC.

**Pan Michał Lorenc–Wójt Gminy-** nasz Urząd działa bardzo oszczędnie.

**Pan Grabowski Krzysztof –sołtys Olszewki-** chciałem przypomnieć o szambie na płycie naszego boiska. Była obiecana oczyszczalnia.

**Pan Michał Lorenc–Wójt Gminy-**oczyszczalnia powinna powstać. To dyrektor jednostki podejmuje decyzję .

**Pan Prusik Roman- radny** – dzieci grają w piłkę na boisku szkolnym i jest niebezpieczeństwo, że ktoś może wpaść do szamba.

**Pan Ebing Roman – mieszkaniec Jednoróżca-** w swojej wypowiedzi poruszył następujące sprawy;

- oszczędzania, że radni i sołtysi powinni ze swoich diet zrezygnować,
- że Nizielska okłamywała radnych i Wójta, że już dawno nie powinna być dyrektorem, że radni powinni wspierać Wójta w działaniu,
- że w zakładzie komunalnym jest bałagan. Zwrócił się z pytaniem czy Fadroma w kółku to prywatna Nizielskiego, czy Gminna? Wykonywane są prace prywatnie, kamień dawnemu sołtysowi usuwano, a faktury nie ma. U Nizielskiego pracownicy Gminni ciąli drzewo i naprawiali ciągnik, że się wykorzystuje pracowników,
- że w Boże Ciało pracownicy Gminni ciąli trawę w Olszewce i wycinali u radnego.

**Pan Prusik Roman- radny** – przepraszam bardzo, ale pracownicy u mnie trawy nie wycinali. Trawa była wycinana poza moim płotem, na skrzyżowaniu przy figurce, a nie na mojej posesji i proszę mi tego nie zarzucać.


**Pani Kucińska Magdalena – Skarbnik Gminy** – do 10.X. proszę o składanie wniosków do budżetu.

**Pan Sławomir Gadomski – przewodniczący obrad** – dziękuję bardzo. Czy są jeszcze jakieś pytania?

**Ad.pkt 7.** Zakończenie sesji.

Po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 14.25 przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia obrad XIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Jednoróżec.

Protokołowała:  
B.Krysiak

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Gminy  
  
Sławomir Gajdowski